
 
 

 
 

 
 

GAIA  
(MS55L1) 

 
Stručný uživatelský manuál 
Stručný užívateľský manuál 

Krótka instrukcja obsługi 
Guía de inicio rápido 

Guia rápido 



  

 

Vážený zákazníku,  
děkujeme, že jste si vybral mobilní telefon značky MOBIOLA.  
Seznamte se se základním ovládáním přístroje. 

 

Vážený zákazník,  
ďakujeme, že ste si vybral mobilný telefón značky MOBIOLA.  
Zoznámte sa so základným ovládaním prístroja.  
 
Szanowny kliencie,  
Dziękujemy, że wybrałeś telefon komórkowy marki 
MOBIOLA.  Prosimy o zapoznanie się z podstawami obsługi 
urządzenia. 

 
Estimado cliente,  
gracias por elegir el móvil de la marca MOBIOLA. Conozca el 
funcionamiento básico del dispositivo. 

 
Estimado cliente, 
Obrigado por escolher a marca móvel MOBIOLA. Conhecer 
o funcionamento básico do dispositivo. 

 
 
Česky ......................................................................... 1 
Slovensky .................................................................. 6 
Polski ....................................................................... 11 
Español ................................................................... 16 
Português................................................................ 21 
 
 



 -1- CZ 

 

Otevření krytu 
Opatrně nehtem nebo trsátkem zatáhněte 
v levém spodním rohu v místě výřezu. 
Pak postupně pokračujte po obvodu telefonu. Pro nasazení 
kryt postupně zacvakněte po obvodu.  

Vložení SIM a SD karty 
Tento model je vybaven 
slotem „2 v 1“, kdy slot SIM2 je 
možno použít buď pro vložení 
druhé SIM karty, nebo micro SD karty. SIM1, SIM2  – micro 
SIM. Přístroj podporuje SD karty o max. velikosti 64 GB. 
Nedoporučuje se používat SIM karty s redukcí, může dojít 
k poškození čtečky SIM karty!  

Nabíjení 
Pro nabíjení použijte dodanou nabíječku, 
nebo můžete využít jiné nabíječky 
kompatibilní se standardem Micro USB. 
Nabíječku můžete připojit k telefonu přes multifunkční 
konektor (16). 

Zapnutí, vypnutí 
Přidržte vypínací tlačítko (2) než se rozsvítí displej. Pokud je 
na SIM kartě nastaven PIN, budete vyzvání k jeho zadání. 
Při prvním zapnutím postupujte dle pokynů na obrazovce. 
Pro vypnutí přístroje přidržte vypínací tlačítko (2) na déle než 
2 sekundy, a klepněte na volbu Vypnout. V případě 
„zatuhnutí“ systému přidržte vypínací tlačítko (2) dokud 
nedojde k restartování telefonu. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


